
Besluit vaststelling aanvraagperiode en
de subsidiabele investeringen in het
kader van paragraaf 2 van de
Investeringsregeling markt en concur-
rentiekracht.

27 februari 1998/Nr. J 98203
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 1.3, 6.5, tweede
lid, 6.6, eerste lid, 7.1, eerste lid, 7.1,
tweede lid, onderdeel d, en 7.3 van de
Investeringsregeling markt en concur-
rentiekracht;

Besluit:

Artikel 1
1. Aanvragen voor het verlenen van
een subsidie voor investeringsprojecten
als bedoeld in artikel 2.1 van de
Investeringsregeling markt en concur-
rentiekracht kunnen worden inge-
diend:
a. vanaf de datum van inwerkingtre-
ding van dit besluit tot en met 31
december 1998;
b. voor investeringen die zijn aange-
wezen krachtens het Besluit vaststel-
ling investeringslijst Investeringsrege-
ling markt en concurrentiekracht. 
2. Met betrekking tot de in het eerste
lid, onderdeel a, genoemde aanvraag-
periode:
a. wordt het subsidieplafond vastge-
steld op f 2.500.000,–;
b. zijn de artikelen 7.4 en 7.5 van de
Investeringsregeling markt en concur-
rentiekracht niet van toepassing. 

Artikel 2
Het referentie-inkomen, bedoeld in
artikel 6.5, tweede lid, van de
Investeringsregeling markt en concur-
rentiekracht, bedraagt f 57.000,–. 

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Den Haag, 27 februari 1998.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Toelichting

Met bijgaand besluit wordt de
Investeringsregeling markt en concur-
rentiekracht, onderdeel primaire land-
bouw, opnieuw opengesteld. Ook voor
deze periode is gekozen voor een sys-
teem van volgtijdelijke toewijzing op
basis van een lijst met subsidiabele
investeringen.

Deze lijst wordt gelijktijdig met dit
openstellingsbesluit vastgesteld bij
afzonderlijk besluit zodat bij een vol-
gende openstelling kan worden vol-
staan met een verwijzing naar de lijst.

Het voornemen bestaat om medio
1998 te komen tot een stelsel waarin
voor bepaalde situaties middelvoor-
schriften (te weten: de lijst met con-
creet omschreven subsidiabele investe-
ringen) worden vervangen door
doelvoorschriften, waarbij dus veel
meer gekeken zal worden naar het in
het concrete geval te verwachten
effect van een investering teneinde
vast te stellen of daarvoor subsidie ver-
leend kan worden. Dat zal naar ver-
wachting betekenen dat lopende dit
jaar een deel van de subsidiabele inves-
teringen van de investeringslijst zal
worden afgevoerd en dat, voor de
vraag of een dergelijke investering
subsidiabel is, een andere beoorde-
lingsmaatstaf zal worden aangelegd.

Ook al gezien het feit dat er een niet
onbeperkt budget voor deze openstel-
ling beschikbaar is, kan er dus niet zon-

der meer van worden uitgegaan dat
gedurende de gehele openstellingspe-
riode een aanspraak op subsidie geho-
noreerd zal kunnen worden voor de op
de lijst vermelde investeringen.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 40 / pag. 13 1

Besluit vaststelling aanvraagperiode Investerings-
regeling markt en concurrentie
LNV


